
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
   ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 78 «Об утверждении 

Положения «О конкурсе на замещение должности главы администрации ЗАТО г. Северо-

морск» следующие изменения и дополнения:  

 1.1. В наименовании и по тексту Решения слова «Совет депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск», «Глава муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск» заменить словами «Совет депутатов ЗАТО г. Североморск», «Глава ЗАТО 

г. Североморск». 

 1.2. В Приложении к Решению и в Приложении № 1 к Положению слова «Глава 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск», «глава муниципального 

образования», «Совет депутатов муниципального образования» заменить словами «Глава 

ЗАТО г. Североморск», «Совет депутатов ЗАТО г. Североморск», в соответствующих 

падежах. 

 1.3. В Приложении к Решению подпункт 6.1.10 пункта 6.1 раздела 6 изложить в 

следующей редакции: 

«6.1.10 сведения о доходах за год, предшествующий году проведения конкурса, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей.» 

 1.4 В Приложении № 1 к Положению:  

 - пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции: 

 «1. В соответствии с настоящим контрактом глава администрации берет на себя 

обязательства в пределах своих полномочий, установленных Федеральными законами, 

Законами Мурманской области, Уставом муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск, правовыми актами Совета депутатов по руководству на принципах 

       от  19.03.2013 г.                                                                      №  369 

О внесении изменений и дополнений  

в Решение Совета депутатов от 28.12.2010  

№ 78 «Об утверждении Положения «О кон-

курсе на замещение должности главы адми-

нистрации ЗАТО г. Североморск» 



2 

 
единоначалия администрацией ЗАТО г. Североморск, деятельностью администрации по 

решению вопросов местного значения и вопросам, связанным с осуществлением 

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами Мурманской области, а также вопросам организации 

работы администрации, а глава ЗАТО г. Североморск обязуется обеспечить главе 

администрации условия для исполнения полномочий, обусловленных настоящим 

контрактом, в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муни-

ципальной службе, Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск и 

настоящим контрактом.» 
 - пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции: 

 «3. Срок полномочий главы администрации определяется сроком полномочий 

Совета депутатов назначившего главу администрации на должность, за исключением 

случаев досрочного прекращения полномочий главы администрации. 

 По истечении срока действия контракта глава администрации продолжает 

исполнять свои полномочия до дня начала действия контракта с назначенным в 

установленном порядке новым главой администрации, а настоящий контракт считается 

продленным до этого дня.»  

 - пункт 26 раздела XI изложить в следующей редакции: 

«26. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами 

и прекращается в день окончания полномочий главы администрации.» 

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                               А.П. Абрамов 

 


